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symbolem śmierci
13 czerwca 2021
Policja  na  wiejskich  obszarach  Indii  zmusiła  niektórych
obywateli,  którzy  nie  zostali  zaszczepieni  przeciwko
koronawirusowi,  do  noszenia  insygniów  z  czaszką  i
skrzyżowanymi  kośćmi,  uniwersalnym  symbolem  zagrożenia.
Wywołało to ogromne oburzenie w kraju, w którym już brakuje
zastrzyków.

Urzędnicy okręgu Nivari w centrum Madhya Pradesh powiedzieli,
że  wprowadzili  politykę  zachęcającą  do  większej  liczby
szczepień.  „Obserwując  niski  wskaźnik  szczepień  w  naszym
regionie,  postanowiliśmy  oddać  hołd  zaszczepionym  osobom.
Jednak wkrótce znaleźliśmy również dużą liczbę osób, które nie
zostały zaszczepione” – powiedział Santosh Patel, policjant z
jednostki z siedzibą w rejonie Pritvipur.

„Dlatego,  aby  dać  im  nauczkę  i  zachęcić  do  szczepień,
złożyliśmy przysięgę, że zaszczepimy je jak najszybciej” –
cytuje  policyjną  agencję  Reuters.  Zaszczepieni  otrzymywali
znak w kolorze indyjskiej flagi z napisem „Jestem patriotą”.
Ci, którzy nie byli zaszczepieni, otrzymywali znak z czaszką i
skrzyżowanymi kośćmi, który brzmi: „Nie zbliżaj się do mnie,
nie  jestem  zaszczepiony.  Proszę,  trzymaj  się  ode  mnie  z
daleka”.

Niektóre  osoby  zostały  zauważone  przez  dziennikarzy  z
podobnymi  naklejkami.  Polityka  wywołała  oburzenie  w
Internecie, a użytkownicy mediów społecznościowych nazywali ją
„obrazą” i „stygmatyzacją”.
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Około  14%  mieszkańców  Madhya  Pradesh  otrzymało  jedną
szczepionkę  na  koronawirusa,  a  wskaźniki  szczepień  na
obszarach wiejskich, takich jak Nivari, gdzie wszystko się
dzieje, należą do najniższych w kraju. Indie, największy na
świecie producent szczepionek, borykają się z problemami z
dostawami po wyeksportowaniu dziesiątek milionów szczepionek,
w tym darowizn do mniejszych krajów.

Indie  to  oczywiście  bardzo  specyficzny  kraj,  w  którym
człowieka można pobić kijami, a nawet rozszarpać na kawałki za
„niewłaściwą wiarę”, ale trend wydaje się być znacznie szerszy
niż Indie, a to dopiero początek, więc warto śledzić rozwój
wydarzeń.
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